Per il tasso di attualizzazione, in forza della normativa IAS, si è adottato un tasso che risultasse in linea con la vita
media probabile del collettivo in esame (0,34%).

1. Impegni a erogare fondi 66   3   -   69

2. Garanzie finanziarie rilasciate -   -   -   -

Totale 66   3   -   69

Fondi per rischio di credito relativo a impegni e garanzie

finanziarie rilasciate

  Primo stadio  Secondo stadio Terzo stadio  Totale

 101

Tabella delle basi economico – finanziarie

Variabili Valori %

Tassi di inflazione   0,80%

Tasso annuo di attualizzazione 0,34%

Informazioni aggiuntive
Il principio contabile IAS19, per i piani a benefici definiti, richiede una sensitivity sulle principali ipotesi
attuariali.

Di seguito si riportano tali informazioni, evidenziando il nuovo valore del fondo utilizzando una variazione di +/- 25 bps

per il tasso di inflazione e una variazione di +/- 25 bps per il tasso di attualizzazione.

Tasso di inflazione Tasso di attualizzazione
+ 0,25 bps - 0,25 bps + 0,25 bps - 0,25 bps

114 110 109 115

10.6 Fondi per rischi ed oneri: altri fondi

A fronte di garanzie ed impegni: -   -

A fronte di altri diversi rischi ed oneri: 2.322   1.144

- controversie legali e fiscali 1.168   -

- oneri per il personale 1.154   1.144

Totale 2.322   1.144

31/12/2020 31/12/2019

 102

Sezione 11 – Patrimonio – Voci 110, 120, 130, 140, 150, 160 e 170.

11.1 Capitale: composizione

Al 31 dicembre 2020 il capitale sociale risulta composto di 26.400 azioni ordinarie da nominali 2.582 per un importo di

68.164.800 euro.

11.2 Azioni proprie: composizione

La società non detiene, alla data del bilancio, “azioni proprie”.

11.3 Strumenti di capitale: composizione

Non esistono, alla data del bilancio, “strumenti di capitale”.

11.4 Sovrapprezzi di emissione: composizione

Non esistono, alla data del bilancio, “sovraprezzi di emissione”.

11.5 Altre informazioni

Composizione e variazione della voce 150 “Riserve”